
SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINA LIVNO – Općinsko vijeće i Općinski načelnik 

 
Temeljem članka 37. Zakona o proračunima u Federaciji BiH („Sl. novine Federacije BiH“, br. 102/13, 9/14, 

13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16) i članka 22. točka 3. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/08) Općinsko vijeće Livno, na 12.sjednici održanoj 14.prosinca 2017.godine, donosi 
 

ODLUKU 
o izmjenama Proračuna Općine Livno za 2017.godinu 

 
Članak 1. 

Izmjene Proračuna Općine Livno za 2017.godinu sastoje se od: 
 

OPIS Proračun za 2017. 
godinu 

Povećanje  
/Smanjenje 

Izmjene 
Proračuna za 
2017, godinu 

Indeks 

1 2 3 4 5=4/2*100 

1.PRORAČUNSKI PRIHODI 11.146.000 1.405.000 9.741.000 87,39 
1.1. PRIHODI OD POREZA 5.495.000 18.000 5.513.000 100,33 
1.2. NEPOREZNI PRIHODI 4.191.000 1.188.000 3.003.000 71,65 
1.3. TEKUĆE POTPORE 1.445.000 222.500 1.222.500 84,60 
1.4  PRIHODI PO OSNOVI                                                                            
ZAOSTALIH OBVEZA                                                       

15.000 12.500 2.500 16,67 

1.5. KAPITALNI PRIMITCI 800.000 0 800.000 100,00 
2. PRORAČUNSKI RASHODI 8.571.000 610.000 7.961.000 92,88 
2.1. TEKUĆI IZDATCI  7.309.000 590.000 6.719.000 91,93 
2.2. DOZNAKE 1.262.000 20.000 1.242.000 98,42 
2.3. KAPITALNI IZDATCI 3.375.000 795.000 2.580.000 76,44 

     
SVEUKUPNI PRIHODI I PRIMITCI 11.946.000 1.405.000 10.541.000 88,24 
SVEUKUPNI RASHODI I IZDATCI 11.946.000 1.405.000 10.541.000 88,24 

 
Članak 2. 

Prihodi i primitci, rashodi i izdatci izmjenama Proračuna za 2017.godinu utvrđuju se kako slijedi: 
 
PRIHODI I PRIMITCI 
 
Ekonomski 

kod 
Opis PRORAČUN 

2017. 
Plan                       

I-IX 2017. 
Izvršenje              
I-IX 2017. 

IZMJENE 
PRORAČUNA 

ZA 2017. 

Indeks Indeks 

        

1 2 3 4 5 6 7=5/4*100 8=6/3*100 

710000 A) PRIHODI OD POREZA 5.495.000 4.121.250 4.027.478 5.513.000 98 100 
711000 Porez na dobit pojedinaca i 

poduzeća 
5.000 3.750 323 500 9 10 

711111-5 Porez na dobit građana (zaostale 
uplate) 

5.000               
3.750 

                
323 

                500 9 10 

713000 Porezi na plaću i radnu snagu                                                   
(zaostale uplate) 

15.000             
11.250 

4.179 5.000 37 33 

Broj – 9/17                                      Livno, 15. prosinca 2017. godine 



Broj 9/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 174 

 

713111-3 Porez na plaću i druga osobna 
primanja 

15.000             
11.250 

4.179 5.000 37 33 

714000 Porez na imovinu 300.000           
225.000 

132.932 220.000 59 73 

714111-2 Porez na imovinu 100.000             
75.000 

50.882 70.000 68 70 

714131-2 Porez na promet nekretnina 200.000           
150.000 

82.050 150.000 55 75 

715000 Domaći porezi na dobra i usluge 
(zaost.uplate) 

2.000               
1.500 

3.922 6.000 261 300 

716000 Porez na dohodak 1.050.000           
787.500 

812.119 1.100.000 103 105 

716111-7 Porez na dohodak 1.050.000           
787.500 

          
812.119 

       1.100.000 103 105 

717000 Prihodi od neizravnih poreza 3.950.000        
2.962.500 

2.908.989 3.960.000 98 100 

717131 Neizravni porezi koji pripadaju 
Direkciji cesta 

350.000           
262.500 

267.796 360.000 102 103 

717141 Neizr.porezi koji pripadaju 
jed.lok.samoup. (PDV) 

3.600.000        
2.700.000 

2.641.193 3.600.000 98 100 

719000 Ostali porezi 173.000           
129.750 

165.014 221.500 127 128 

719114-5 Poseban porez na plaću za zašt. od 
prir. i dr.nesreća 

3.000               
2.250 

780 1.500 35 50 

719116-7 Porez na potrošnju 170.000           
127.500 

164.234 220.000 129 129 

720000  B) NEPOREZNI PRIHODI 4.191.000 3.143.250 2.125.211 3.003.000 68 72 
721110 Prihodi od nematerijalne imovine 20.000 15.000 4.017 5.000 27 25 
721112 Prihodi od koncesija 20.000 15.000 4.017 5.000 27 25 
721120 Prihodi od iznajmljivanja 510.000 382.500 254.791 439.000 67 86 

721121 Prihodi od iznajmljivanja zemljišta 
(insalacije) 

250.000 187.500 75.735 200.000 40 80 

721122 Prihodi od iznajmljivanja poslovnih 
prostora 

250.000 187.500 172.537 230.000 92 92 

721122 Prihodi od najma stanova 10.000 7.500 6.519 9.000 87 90 
721200  Prihodi od zakupa  150.000 112.500 137.200 150.000 122 100 
721219 Ostali prihodi od zakupa (odašiljači) 150.000 112.500 137.200 150.000 122 100 
721230 Ostali prihodi od imovine 180.000 135.000 178.153 250.000 132 139 
721231 Prihodi ostvareni prodajom garaža 100.000 75.000 75.716 100.000 101 100 
721232 Prihodi ostvareni prodajom stanova 80.000 60.000 102.437 150.000 171 188 
722130 Općinske administrativne 

pristojbe 
300.000 225.000 149.181 220.000 66 73 

722131 Općinske administrativne pristojbe 300.000 225.000 149.181 220.000 66 73 
722320 Općinske komunalne naknade i 

takse 
440.000 330.000 296.081 400.000 90 91 

722321 Općinske komunalne naknade  240.000 180.000 107.309 200.000 60 83 
722322 Naknade na istaknutu tvrtku 200.000 150.000 188.772 200.000 126 100 

722400 Ostale proračunske naknade i 
takse 

411.000 308.250 263.392 339.000 85 82 

722422 Naknada za korištenje 
poljoprivrednog zemljišta 

80.000 60.000 66.751 80.000 111 100 

722433 Naknada za uređenje građevinskog 
zemljišta 

250.000 187.500 164.454 200.000 88 80 

722541 Naknada za opće  korisne funkcije 
šuma 

50.000 37.500 30.170 40.000 80 80 

722475 Naknada u postupku promjene 
namjene šumskog zemljišta ( krčenje 
šuma) 

30.000 22.500 37 15.000 0 50 

722465 Naknade na istaknutu reklamu 1.000 750 1.980 4.000 264 400 



Broj 9/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 175 

 

722500 Naknade i takse po federalnim 
propisima 

39.000 29.250 20.901 34.000 71 87 

722515 Naknada za korištenje podataka 
premjera i katastra 

4.000 3.000 2.979 4.000 99 100 

722516 Naknada za vršenje usl. u oblasti 
premjera i katastra 

35.000 26.250 17.922 30.000 68 86 

722520 Vodne naknade 1.700.000 1.275.000 518.580 750.000 41 44 
722522 Vodna naknada za korištenje vode za 

proizvodnju električne energije u 
hidroelektranama (HEP) 

1.700.000 1.275.000 518.580 750.000 41 44 

722530 Cestovne naknade 180.000 135.000 127.071 170.000 94 94 
722531 Naknada za uporabu cesta za vozila 

pravnih osoba 
50.000 37.500 28.884 40.000 77 80 

722532 Naknada za uporabu cesta za vozila 
građana 

130.000 97.500 98.187 130.000 101 100 

722580 Posebne nakn. za zaštitu od 
prirodni i dr. nepogoda 

130.000 97.500 81.361 110.000 83 85 

722581 Naknada za zaštitu od prirodnih i dr. 
nesreća 

130.000 97.500 81.361 110.000 83 85 

722600 Prihodi od pružanja javnih usluga 130.000 97.500 94.183 135.000 97 104 
722611 Prihodi osnovnih škola 50.000 37.500 39.850 60.000 106 120 
722611 Prihodi od priključaka na vodu 50.000 37.500 48.000 60.000 128 120 
722611 Prihodi od zakupa športske dvorane 30.000 22.500 6.333 15.000 28 50 

723000 Novčane kazne po općinskim 
propisima 

1.000 750 300 1.000 40 100 

723131 Novčane kazne po općinskim 
propisima 

1.000 750 300 1.000 40 100 

730000 C) TEKUĆE POTPORE 1.445.000 1.083.750 361.576 1.222.500 33 85 
731100 Primljene tekuće potpore od međ. 

organizacija 
45.000 33.750 0 22.500 0 50 

732112 Primljene tekuće potpore od 
Federacije 

800.000 600.000 227.340 600.000 38 75 

732114 Primljene tekuće potpore od Županije 600.000 450.000 134.236 600.000 30 100 
770000 D) PRIHODI PO OSNOVI 

ZAOSTALIH OBVEZA 
15.000 11.250 75 2.500 1 17 

777779 Naknade za putevi od cijene naftnih 
derivata 

15.000 11.250 75 2.500 1 17 

810000 E) KAPITALNI PRIMITCI 800.000 600.000 98.668 800.000 16 100 

811111 Primitci od prodaje zemljišta 800.000 600.000 98.668 800.000 16 100 
 PRIHODI (A+B+C+D) 11.146.000 8.359.500 6.514.340 9.741.000 78 87 
  
UKUPNI PRIHODI I PRIMITCI 
(A+B+C+D+E) 

11.946.000 8.959.500 6.613.008 10.541.000 74 88 

 
RASHODI I IZDACI 
 
Ekonomski 

kod 
OPIS PRORAČUN 

2017. 
Plan                     

I-IX 2017. 
Izvršenje                     
I-IX 2017. 

IZMJENE 
PRORAČUNA 

ZA 2017. 

Indeks Indeks 

        

1 2 3 4 5 6 7=5/4*100 8=6/3*100 

610000 A)TEKUĆI RASHODI  7.309.000 5.481.750 3.765.250 6.719.000 69 92 
611000 Plaće i naknade troškova 

uposlenih 
2.352.494 1.764.371 1.292.323 2.352.494 73 100 

   611100 Bruto plaća uposlenih 1.971.288 1.478.466 1.096.478 1.971.288 74 100 
611211 Naknada za prijevoz s posla i na posao 69.566 52.175 39.057 69.566 75 100 
611221 Naknada za topli obrok tijekom rada 197.440 148.080 96.866 197.440 65 100 



Broj 9/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 176 

 

611224 Regres za godišnji odmor 41.200 30.900 31.200 41.200 101 100 
611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu 30.000 22.500 28.652 30.000 127 100 
611226 Darovi za djecu 2.000 1.500 70 2.000 5 100 
611226 Darovi povodom vjerskih blagdana 26.000 19.500 0 26.000 0 100 
611227 Pomoć u slučaju smrti,invalidnosti, 

bolesti 
15.000 11.250 0 15.000 0 100 

612000 Doprinosi poslodavca  206.306 154.730           
116.682 

206.306 75 100 

612100 Doprinosi poslodavca  206.306 154.730 116.682 206.306 75 100 
613000 Izdatci za materijal i usluge 1.273.400 955.050 513.909 1.153.400 54 91 

613100 Putni troškovi (dnevnice) 22.000 16.500 4.587 12.000 28 55 
613200 Izdatci za energiju i grijanje 260.000 195.000 182.175 260.000 93 100 
613300 Izdatci za tel. i komunalne usluge 50.000 37.500 36.851 50.000 98 100 
613329 Izdatci za obilježavanje ulica 30.000 22.500 0 0 0 0 
613400 Nabava materijala 40.000 30.000 26.185 40.000 87 100 
613500 Izdatci za gorivo  22.000 16.500 7.923 22.000 48 100 
613700 Izdatci za tekuće održavanje 20.000 15.000 7.932 20.000 53 100 
613800 Izdatci za bankarske usluge  9.400 7.050 5.568 9.400 79 100 
613914 Troškovi reprezentacije 20.000 15.000 6.047 20.000 40 100 
613900 Ugovorene usluge 190.000 142.500 110.712 190.000 78 100 
613932 Proračunska pričuva 145.000 108.750 58.852 100.000 54 69 
613975 Naknade vijećnicima OV 140.000 105.000 64.609 140.000 62 100 
613991 Ostali izdatci /sudske presude/ 250.000 187.500 2.468 250.000 1 100 
613992 Sredstva za zaštitu i spašavanje 15.000 11.250 0 0 0 0 
613998 Izdaci za leasing 60.000 45.000 0 40.000 0 67 

614000 
616000 

Tekuće potpore i izdatci za 
kamate  

3.476.800 2.607.600 1.842.336 3.006.800 71 86 

 Potpore drugim razinama vlasti, 
pojedincima i neprofitnim 
organizacijama 

2.366.800 1.775.100 1.306.415 2.246.800 74 95 

614124 Općinsko izborno povjerenstvo 16.000 12.000 10.350 16.000 86 100 
614170 Potpore zdravstvu     60.000 45.000 5.000 60.000 11 100 
614234 Potpore pojedincima (stipendije) 80.000 60.000 64.900 70.000 108 88 
614239 Potpore projektima marginaliziranih 

žena 
90.000 67.500 22.342 55.000 33 61 

614243 Potpore za projekte energetske 
efikasnosti 

20.000 15.000 4.913 15.000 33 75 

614311 Potpore kulturi 120.000 90.000 87.486 120.000 97 100 
614311 Potpora Gradskoj knjižnici za 

nabavu knjiga  
2.000 1.500 0 2.000 0 100 

614311 Franjevački muzej i galerija Gorica 85.000 63.750 63.000 85.000 99 100 
614311 Potpore vjerskim zajednicama 40.000 30.000 13.600 40.000 45 100 
614311 Potpore školstvu 900.000 675.000 645.021 900.000 96 100 
614311 Potpore športu 230.000 172.500 130.235 200.000 75 87 
614311 Potpore za rad udrug. proisteklim iz 

Dom. rata 
30.000 22.500 13.400 30.000 60 100 

614311 Potpore projektima udruga iz 
Domovinskog rata 

15.000 11.250 15.000 15.000 133 100 

614311 Potpore ostalim udrugama 20.000 15.000 600 20.000 4 100 
614311 Potpore projektima mladih 30.000 22.500 600 20.000 3 67 
614311 Potpore mladim obiteljima 60.000 45.000 41.400 60.000 92 100 
614311 Potpore mjesnim zajednicama 20.000 15.000 0 10.000 0 50 
614311 Potpore obnovi i povratku 10.000 7.500 0 10.000 0 100 
614311 Potpore braniteljima i članovima 

njihovih obitelji 
45.000 33.750 7.975 45.000 24 100 

614311 Potpore za ekologiju 5.000 3.750 0 5.000 0 100 
614311 Zaštita divljih konja 10.000 7.500 1.000 10.000 13 100 



Broj 9/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 177 

 

614311 Potpore projektima upošljavanja 
vježbenika 

50.000 37.500 0 30.000 0 60 

614311 Potpore za medije 25.000 18.750 12.500 25.000 67 100 
614311 Radio Herceg Bosne 60.000 45.000 32.000 60.000 71 100 
614311 DV Sunčev sjaj 50.000 37.500 37.499 50.000 100 100 
614311 DV Sunčani most 50.000 37.500 15.000 50.000 40 100 
614311 DV Mali princ 20.000 15.000 10.000 20.000 67 100 
614323 Potpore političkim strankama 23.800 17.850 14.900 23.800 83 100 
614414 Potpore poljoprivredi i malom 

poduzetništvu 
200.000 150.000 57.694 200.000 38 100 

614400 Potpore javnim poduzećima 610.000 457.500 490.889 610.000 107 100 
614411 JP Komunalno 480.000 360.000 399.357 480.000 111 100 
614411 JP RTV Livno 120.000 90.000 90.000 120.000 100 100 
614411 JP Veterinarska stanica 10.000 7.500 1.532 10.000 20 100 

616000 Izdatci za kamate  500.000 375.000 45.032 150.000 12 30 
616212 Izdatci za kredit 500.000 375.000 45.032 150.000 12 30 

680000 B) DOZNAKE NIŽIM POTROŠAČKIM 
JEDINICAMA 

1.262.000 946.500 889.522 1.242.000 94 98 

681431 Narodno sveučilište  125.000 93.750 93.750 125.000 100 100 
681431 Vatrogasno društvo 120.000 90.000 92.630 120.000 103 100 
681431 Općinsko javno pravobraniteljstvo 110.000 82.500 76.620 110.000 93 100 
681431 DV  Pčelice 317.000 237.750 237.333 317.000 100 100 
681431 Crveni križ 70.000 52.500 51.700 70.000 98 100 
681431 Centar za socijalni rad 520.000 390.000 337.489 500.000 87 96 

820000 C) KAPITALNI IZDATCI 3.375.000 2.531.250 1.061.986 2.580.000 42 76 

821300 Uspostava novog katastra 120.000 90.000 0 0 0 0 
821300 Sustav video nadzora ulica 20.000 15.000 0 20.000 0 100 
821300 Nabava računalne opreme 30.000 22.500 0 30.000 0 100 
821500 Investiranje u projektnu 

dokumentaciju 
130.000 97.500 10.008 80.000 10 62 

821600 Investiranje u gradsku rasvjetu 100.000 75.000 9.419 100.000 13 100 
 Rekonstrukcija cestovne 
infrastrukture 

700.000 525.000 386.000 700.000 74 100 

 Vodoopskrbni sustav 700.000 525.000 485.736 750.000 93 107 
 Kanalizacijski sustav 300.000 225.000 0 300.000 0 100 
 Regulacija korita rijeke Bistrice 50.000 37.500 0 0 0 0 
 Nabavka cisterne za vodu 30.000 22.500 0 0 0 0 
 Nabava mjerača protoka u 
vodovodnom sustavu 

30.000 22.500 0 0 0 0 

 Uređenje tržnice  200.000 150.000 0 0 0 0 
 Rekonstrukcija stare Općine 15.000 11.250 0 15.000 0 100 
 Športski centar Zgona (tribina i 
sanitarni čvor)  

80.000 60.000 20.093 80.000 33 100 

 Glazbena škola 290.000 217.500 148.567 250.000 68 86 
 Održavanje javne rasvjete 100.000 75.000 2.163 100.000 3 100 
 Uređenje zgrade na Trgu  180.000 135.000 0 0 0 0 
 Rekonstrukcija krovišta DV Pčelice  45.000 33.750 0 0 0 0 
 Izgradnja mosta na Bistrici  85.000 63.750 0 55.000 0 65 
 Izmjena parketa ŠC D.Perković Dali 100.000 75.000 0 100.000 0 100 
 Izgradnja mrtvačnice na groblju - 
Gorica  

50.000 37.500 0 0 0 0 

 Rekon. prostorije za servisiranje 
vatr. aparata 

20.000 15.000 0 0 0 0 

 UKUPNI RASHODI (A+B+C) 11.946.000 8.959.500 5.716.758 10.541.000 64 88 
 
 
 



Broj 9/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 178 

 

Članak 3. 
Rashodi i izdaci raspoređuju se u posebnom dijelu izmjene Proračuna za 2017.godinu u iznosu od 

10.541.000,00 KM. 
 
Ekonomski 

kod 
RASHODI PRORAČUN 

2017. 
Izvršenje                    
I-IX 2017. 

IZMJENE I 
DOPUNE 

PRORAČUNA 
ZA 2017. 

indeks 

      

1 2 3 4 5 6=5/3*100 

1 OPĆINSKO VIJEĆE LIVNO     
611100 Bruto plaća 48.034 29.728 48.034 100 

611111 Neto plaća 33.035 20.449 33.035 100 
611123 Poseban porez za zaštitu 157 92 157 100 
611130 Doprinosi na teret uposlenih 14.842 9.187 14.842 100 

611200 Naknade troškova uposlenih 2.320 1.712 2.320 100 
611211 Troškovi prijevoza 0 0 0  
611221 Topli obrok 1.920 1.312 1.920 100 
611224 Regres 400 400 400 100 

612100 Doprinosi poslodavca 5.027 3.112 5.027 100 
      

3 STRUČNA SLUŽBA OPĆINSKOG VIJEĆA     
611100 Bruto plaća 87.834 46.445 87.834 100 

611111 Neto plaća 60.403 31.946 60.403 100 
611123 Poseban porez za zaštitu 293 146 293 100 
611130 Doprinosi na teret uposlenih 27.138 14.353 27.138 100 

611200 Naknade troškova uposlenih 6.960 5.104 6.960 100 
611211 Troškovi prijevoza 0 0 0  
611221 Topli obrok 5.760 3.904 5.760 100 
611224 Regres 1.200 1.200 1.200 100 

612100 Doprinosi poslodavca 9.193 4.861 9.193  
      

3 URED NAČELNIKA     
611100 Bruto plaća 163.384 71.869 163.384 100 

611111 Neto plaća 112.373 49.430 112.373 100 
611123 Poseban porez za zaštitu 524 231 524 100 
611130 Doprinosi na teret uposlenih 50.487 22.208 50.487 100 

611200 Naknade troškova uposlenih 20.896 6.992 20.896 100 
611211 Troškovi prijevoza 4.656 1.992 4.656 100 
611221 Topli obrok 13.440 3.800 13.440 100 
611224 Regres 2.800 1.200 2.800 100 

612100 Doprinosi poslodavca 17.100 7.522 17.100 100 
      

3 SLUŽBA ZA BRANITELJE, CIVILNU ZAŠTITU I MJESNE 
ZAJEDNICE 

   

611100 Bruto plaća 130.559 47.368 130.559 100 
611111 Neto plaća 89.792 32.580 89.792 100 
611123 Poseban porez za zaštitu 426 151 426 100 
611130 Doprinosi na teret uposlenih 40.341 14.637 40.341 100 

611200 Naknade troškova uposlenih 21.120 7.106 21.120 100 
611211 Troškovi prijevoza 5.280 2.170 5.280 100 
611221 Topli obrok 13.440 3.736 13.440 100 
611224 Regres 2.400 1.200 2.400 100 

612100 Doprinosi poslodavca 13.663 4.958 13.663 100 



Broj 9/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 179 

 

      
12 SLUŽBA ZA GEODETSKE, IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE I KATASTAR 

NEKRETNINA 
 
 
 

  

611100 Bruto plaća 196.116 152.992 196.116 100 
611111 Neto plaća 134.878 105.219 134.878 100 
611123 Poseban porez za zaštitu 640 501 640 100 
611130 Doprinosi na teret uposlenih 60.598 47.272 60.598 100 

611200 Naknade troškova uposlenih 41.608 20.532 41.608 100 
611211 Troškovi prijevoza 4.488 3.212 4.488 100 
611221 Topli obrok 30.720 12.920 30.720 100 
611224 Regres 6.400 4.400 6.400 100 

612100 Doprinosi poslodavca 20.525 16.012 20.525 100 
      

11 SLUŽBA ZA GRADITELJSTVO,PROSTORNO UREĐENJE I STAMBENO-
KOMUNALNE POSLOVE 

  

611100 Bruto plaća 287.729 128.194 287.729 100 
611111 Neto plaća 197.889 88.168 197.889 100 
611123 Poseban porez za zaštitu 934 414 934 100 
611130 Doprinosi na teret uposlenih 88.906 39.612 88.906 100 

611200 Naknade troškova uposlenih 44.624 19.211 44.624 100 
611211 Troškovi prijevoza 12.144 5.755 12.144 100 
611221 Topli obrok 26.880 10.256 26.880 100 
611224 Regres 5.600 3.200 5.600 100 

612100 Doprinosi poslodavca 30.114 13.417 30.114 100 
 UKUPNO:     

12 SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI 

    

611100 Bruto plaća 248.826 129.809 248.826 100 
611111 Neto plaća 171.132 89.276 171.132 100 
611123 Poseban porez za zaštitu 809 423 809 100 
611130 Doprinosi na teret uposlenih 76.885 40.110 76.885 100 

611200 Naknade troškova uposlenih 48.215 23.713 48.215 100 
611211 Troškovi prijevoza 12.695 5.337 12.695 100 
611221 Topli obrok 30.720 13.976 30.720 100 
611224 Regres 4.800 4.400 4.800 100 

612100 Doprinosi poslodavca 26.042 13.585 26.042 100 
      

7 SLUŽBA ZA FINANCIJE I RIZNICU      

611100 Bruto plaća 208.456 95.606 208.456 100 
611111 Neto plaća 143.367 65.756 143.367 100 
611123 Poseban porez za zaštitu 678 308 678 100 
611130 Doprinosi na teret uposlenih 64.411 29.542 64.411 100 

611200 Naknade troškova uposlenih 20.352 16.488 20.352 100 
611211 Troškovi prijevoza 4.752 4.608 4.752 100 
611221 Topli obrok 11.200 9.080 11.200 100 
611224 Regres 4.400 2.800 4.400 100 

612100 Doprinosi poslodavca 21.817 10.006 21.817 100 
      

12 SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO I INSPEKCIJSKE 
POSLOVE 
 

    

611100 Bruto plaća 256.863 180.396 256.863 100 
611111 Neto plaća 176.661 124.069 176.661 100 



Broj 9/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 180 

 

611123 Poseban porez za zaštitu 832 586 832 100 
611130 Doprinosi na teret uposlenih 79.370 55.741 79.370 100 

611200 Naknade troškova uposlenih 36.848 24.812 36.848 100 
611211 Troškovi prijevoza 11.328 6.972 11.328 100 
611221 Topli obrok 21.120 13.040 21.120 100 
611224 Regres 4.400 4.800 4.400 100 

612100 Doprinosi poslodavca 26.883 18.880 26.883 100 
      

15 SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE     
611100 Bruto plaća 260.413 146.863 260.413 100 

611111 Neto plaća 179.091 101.001 179.091 100 
611123 Poseban porez za zaštitu 862 485 862 100 
611130 Doprinosi na teret uposlenih 80.460 45.377 80.460 100 

611200 Naknade troškova uposlenih 54.600 32.637 54.600 100 
611211 Troškovi prijevoza 12.840 7.117 12.840 100 
611221 Topli obrok 34.560 19.520 34.560 100 
611224 Regres 7.200 6.000 7.200 100 

612100 Doprinosi poslodavca  27.253 15.370 27.253 100 
612200 Doprinosi na teret mirovina  1.925   

4 SLUŽBA ZA LOKALNI RAZVOJ I INVESTICIJE     
611100 Bruto plaća 83.074 67.208 83.074 100 

611111 Neto plaća 57.103 46.224 57.103 100 
611123 Poseban porez za zaštitu 316 218 316 100 
611130 Doprinosi na teret uposlenih 25.655 20.766 25.655 100 

611200 Naknade troškova uposlenih 10.663 8.816 10.663 100 
611211 Troškovi prijevoza 1.383 1.896 1.383 100 
611221 Topli obrok 7.680 5.320 7.680 100 
611224 Regres 1.600 1.600 1.600 100 

612100 Doprinosi poslodavca 8.689 7.034 8.689 100 
      

611000 PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH 2.352.494 1.292.323 2.352.494  
611100 BRUTO PLAĆE  1.971.288 1.096.478 1.971.288 100 
611200 NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH  308.206 167.123 308.206 100 
611200 OSTALE NAKNADE 73.000 28.722 73.000 100 

611225 Otpremnine 30.000 28.652 30.000 100 
611226 Darovi za djecu 2.000 70 2.000 100 
611226 Darovi povodom vjerskih blagdana 26.000 0 26.000 100 
611227 Pomoć u slučaju smrti ili invalidnosti 15.000 0 15.000 100 

      
612000  DOPRINOSI POSLODAVCA 206.306 116.682 206.306 100 

      
613000 IZDACI ZA MATERIJAL  I USLUGE 1.273.400 513.909 1.153.400 91 

613115 Troškovi dnevnica 22.000 4.587 12.000 55 
613211 Izdatci za  javnu rasvjetu 200.000 146.533 200.000 100 
613211 Izdatci za energiju i grijanje 50.000 27.773 50.000 100 
613213 Izdatci za lož ulje 10.000 7.869 10.000 100 
613311 Izdatci za PTT usluge 40.000 33.275 40.000 100 
613321 Izdatci za vodu i kanalizaciju 10.000 3.576 10.000 100 
613329 Izdatci za obilježavanje ulica 30.000 0 0 0 
613419 Nabava materijala 40.000 26.185 40.000 100 
613511 Izdatci za gorivo 22.000 7.923 22.000 100 
613711 Materijal i usluge opravki i održavanja 15.000 5.543 15.000 100 
613711 Osiguranje i registracija vozila 5.000 2.389 5.000 100 
613821 Izdatci za bankarske usluge 9.400 5.568 9.400 100 



Broj 9/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 181 

 

613914 Troškovi reprezentacije 20.000 6.047 20.000 100 
613916 Izdatci za Dane obrane 10.000 12.806 10.000 100 
613917 Izdatci za Dan općine 10.000 916 10.000 100 
613932 Proračunska pričuva 145.000 58.852 100.000 69 
613932 Izdaci za zaštitu i spašavanje  15.000 0 0 0 
613974 Izdatci za rad povjerenstava 20.000 8.505 20.000 100 
613975 Naknade vijećnicima OV 140.000 64.609 140.000 100 
613990 Ugovorene usluge 100.000 75.471 100.000 100 
613991 Ostali izdatci - sudske presude 250.000 2.468 250.000 100 
613997 Izdatci za PDV 50.000 13.014 50.000 100 
613998 Izdatci za leasing 60.000 0 40.000 67 

      
614000 TEKUĆE POTPORE  2.976.800 1.797.304 2.856.800 96 
 Potpore drugim razinama vlasti, pojedincima i 

neprofitnim organizacijama 
2.366.800 1.306.415 2.246.800 95 

614124 Općinsko izborno povjerenstvo 16.000 10.350 16.000 100 
614170 Potpore zdravstvu  60.000 5.000 60.000 100 
614234 Potpore pojedincima (stipendije)  

 
80.000 64.900 70.000 88 

614239 Potpore proj. marginaliziranih žena 90.000 22.342 55.000 61 
614243 Potpore za projekte energ. efikasnosti 20.000 4.913 15.000 75 
614311 Potpore kulturi 120.000 87.486 120.000 100 
614311 Potpora Gradskoj knjižnici za nabavu knjiga  2.000 0 2.000 100 
614311 Franjevački muzej i galerija Gorica 85.000 63.000 85.000 100 
614311 Potpore vjerskim zajednicama 40.000 13.600 40.000 100 
614311 Potpore školstvu 900.000 645.021 900.000 100 
614311 Potpore športu 230.000 130.235 200.000 87 
614311 Potpore za rad udrugama proisteklim iz Dom. 

rata 
30.000 13.400 30.000 100 

614311 Potpore projektima udruga iz Domovinskog rata 15.000 15.000 15.000 100 
614311 Potpore ostalim udrugama 20.000 600 20.000 100 
614311 Potp.projektima mladih 30.000 600 20.000 67 
614311 Potpore mladim obiteljima 60.000 41.400 60.000 100 
614311 Potpore mjesnim zajednicama 20.000 0 10.000 50 
614311 Potpora obnovi i povratku 10.000 0 10.000 100 
614311 Potpore braniteljima i članovima njihovih obitelji 45.000 7.975 45.000 100 
614311 Potpore za ekologiju 5.000 0 5.000 100 
614311 Zaštita divljih konja 10.000 1.000 10.000 100 
614311 Potpore projektima upošljavanja vježbenika 50.000 0 30.000 60 
614311 Potpore za medije 25.000 12.500 25.000 100 
614311 Radio Herceg Bosne 60.000 32.000 60.000 100 
614311 DV Sunčev sjaj 50.000 37.499 50.000 100 
614311 DV Sunčani most 50.000 15.000 50.000 100 
614311 DV Mali princ 20.000 10.000 20.000 100 
614323 Potpore političkim strankama 23.800 14.900 23.800 100 
614414 Potpore poljoprivredi i malom poduzetništvu 200.000 57.694 200.000 100 

      
614400 POTPORE JAVNIM PODUZEĆIMA 610.000 490.889 610.000 100 
614411 JP Komunalno 480.000 399.357 480.000 100 

 Održ.javno-prom.površina 200.000 229.512 200.000 100 
 Održavanje javno zelenih površina 140.000 105.900 140.000 100 
 Zimska služba 90.000 3.473 90.000 100 
 Subvencija za vodu 10.000 14.695 10.000 100 
 Oborinska kanalizacija 10.000 24.983 10.000 100 
 Uklanjanje krutog otpada 10.000 18.753 10.000 100 
 Uklanjanje divljh deponija 20.000 2.041 20.000 100 



Broj 9/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 182 

 

614411 JP RTV Livno 120.000 90.000 120.000 100 
614411 JP Veterinarska stanica  10.000 1.532 10.000 100 

      
616000 IZDACI ZA KAMATE 500.000 45.032 150.000 30 

616212 Izdaci za kamate na kredit 500.000 45.032 150.000 30 
      

680000 OPĆINSKO JAVNO PRAVOBRANITELJSTVO                     
(3 djelatnika)  

110.000 76.620 110.000 100 

681111 Bruto  plaća  85.098 58.558 85.098 100 
681113 Doprinosi na plaću 8.902 6.062 8.902 100 
681120 Posebne naknade 13.000 11.040 13.000 100 
681121 Izdaci za materijal i usluge 3.000 960 3.000 100 

      
680000 CENTAR ZA SOCIJALNI RAD                               

(11 djelatnika) 
520.000 337.489 500.000 96 

681111 Bruto  plaća  169.291 142.398 169.291 100 
681113 Doprinosi na plaću 17.709 14.904 17.709 100 
681120 Posebne naknade 28.000 19.067 28.000 100 
681121 Izdaci za smještaj 270.000 134.000 250.000 93 
681122 Jednokratne novčane pomoći 35.000 27.120 35.000 100 

      
680000 DV PČELICE (20 djelatnika)  317.000 237.333 317.000 100 

      
680000 NARODNO SVEUČILIŠTE                                                    

(6 djelatnika)  
125.000 93.750 125.000 100 

      
680000 CRVENI KRIŽ  (3 djelatnika)  70.000 51.700 70.000 100 

681111 Bruto  plaća  54.046 34.662 54.046 100 
681113 Doprinosi na plaću 5.654 3.639 5.654 100 
681120 Topli obrok i regres 3.600 2.700 3.600 100 
681300 Izdaci za materijali i usluge 1.700 1.500 1.700 100 
681430 Projekt kućne njege 5.000 9.199 5.000 100 

      
680000 VATROGASNO DRUŠTVO LIVNO                                

(6 djelatnika)  
120.000 92.630 120.000 100 

681111 Bruto plaća 94.151 77.310 94.151 100 
681113 Doprinosi na plaću 9.849 8.120 9.849 100 
681120 Topli obrok 8.600 5.400 8.600 100 
681120 Posebne naknade - regres 1.800 1.800 1.800 100 
681300 Materijalni troškovi 3.600 0 3.600 100 
681400 Izdaci za materijali i usluge 2.000 0 2.000 100 

      
820000 KAPITALNI IZDATCI 3.375.000 1.061.986 2.580.000 76 

821300 Uspostava novog katastra 120.000 0 0 0 
821300 Sustav video nadzora ulica 20.000 0 20.000 100 
821300 Nabava računalne opreme 30.000 0 30.000 100 
821500 Investiranje u projektnu dokumentaciju 130.000 10.008 80.000 62 
821600 Investiranje u gradsku rasvjetu 100.000 9.419 100.000 100 

 Rekonstrukcija cestovne infrastrukture 700.000 386.000 700.000 100 
 Vodoopskrbni sustav 700.000 485.736 750.000 107 
 Kanalizacijski sustav 300.000 0 300.000 100 
 Regulacija korita rijeke Bistrice 50.000 0 0 0 
 Nabavka cisterne za vodu 30.000 0 0 0 
 Nabava mjerača protoka u vodovodnom 30.000 0 0 0 



Broj 9/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 183 

 

sustavu 
 Uređenje tržnice  200.000 0 0 0 
 Rekonstrukcija stare Općine 15.000 0 15.000 100 
 Športski centar Zgona (tribine i sanitarni čvor) 80.000 20.093 80.000 100 
 Glazbena škola 290.000 148.567 250.000 86 
 Održavanje javne rasvjete 100.000 2.163 100.000 100 
 Uređenje zgrade na Trgu  180.000 0 0 0 
 Rekonstrukcija krovišta DV Pčelice  45.000 0 0 0 
 Izgradnja mosta na Bistrici  85.000 0 55.000 65 
 Izmjena parketa ŠC D.Perković Dali 100.000 0 100.000 100 
 Izgradnja mrtvačnice na groblju - Gorica  50.000 0 0 0 
 Rekonstrukcija prostorije za servisiranje 
vatrogasnih aparata 

20.000 0 0 0 

 UKUPNO RASHODI I IZDATCI  11.946.000 5.716.758 10.541.000 88 
 
 

Članak 4. 
Izmjenama Proračuna Općine Livno za 

2017.godinu u proračunsku pričuvu izdvaja se 
100.000,00 KM. 

Sredstva proračunske pričuve koristit će se za 
potrebe koje nisu predviđene Proračunom ili su 
predviđene u nedovoljnom iznosu. 

 
Članak 5. 

Način izvršavanja izmjena Proračuna Općine 
Livno za 2017.godinu, upravljanje prihodima, 
primicima i izdacima Proračuna, raspolaganje 
sredstvima tekućih potpora i kapitalnih investicija te 
prava i obveze korisnika proračunskih sredstava 
utvrđuju se Odlukom o izvršavanju Proračuna Općine 
Livno za 2017.godinu koju donosi Općinsko viječe 
Livno. 

 
Članak 6. 

Odluka o izmjenama Proračuna Općine Livno za 
2017.godinu stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-3046/17 
Livno, 14.12.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Temeljem članka 102. Statuta Općine Livno („Sl. 

glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 119. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni 
tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/12) 
Općinsko vijeće Livno, na 12. sjednici održanoj 
14.prosinca 2017.godine, u predmetu razmatranja i 
usvajanja nacrta Proračuna Općine Livno za 
2018.godinu, donosi 

ODLUKU 
o provođenju javne rasprave o nacrtu Proračuna 

Općine Livno za 2018. godinu 
 

I. 
Provest će se javna rasprava o nacrtu Proračuna 

Općine Livno za 2018.godinu.  
 

II. 
Javna rasprava održat će se 15.prosinca 

2017.godine u vijećnici zgrade Općine Livno (soba 
broj 50), Trg branitelja 1 u vremenu od 10:00 do 
15:00 sati. 

 
III. 

Tijelo ovlašteno za provođenje javne rasprave je 
Služba za financije i riznicu Općine Livno. 

 
IV. 

Služba iz točke III. ove odluke obvezna je 
provesti javnu raspravu sukladno odredbama čl. 120.-
122. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno.  

 
V. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se na oglasnoj ploči Općine Livno i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-3005/17 
Livno, 14.12.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 3. stavak 2. Zakona o 

naknadama za korištenje podataka i vršenje usluga u 
oblasti premjera i katastra nekretnina („Sl. list SR 
BiH“ br. 35/85 i 12/87), članak 87. Zakona o 



Broj 9/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 184 

 

premjeru i katastru zemljišta („Sl. list SR BiH“, broj 
14/78), te članka 22. stavak 1. točke 2. i članka 116. 
stavak 2. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 
12.sjednici održanoj 14.prosinca 2017.godine, donosi 
 

ODLUKU 
o naknadama za obavljanje usluga iz oblasti 

izmjere i katastra 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za 

obavljanje usluga iz oblasti izmjere i katastra 
zemljišta/nekretnina (u daljnjem tekstu: naknada za 
obavljanje usluga) koje strankama pruža Služba za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 
nekretnina općine Livno (u daljnjem tekstu: Služba). 

Usluge iz stavka 1. ovog članka ne spadaju u 
redovite poslove Služba, a obavljat će ih 
geodeti/geometri uposleni u Službi sukladno 
propisima iz oblasti izmjere i katastra 
zemljišta/nekretnina. Obavljanje ovih poslova ne 
smije biti na štetu obavljanja redovitih poslova 
održavanja izmjere i katastra zemljišta. 
 

Članak 2. 
Visina naknade za izvršene usluge iznosi kako 

slijedi: 
 

 
Broj  

 
Naziv usluge 

Cijena 
(KM) 

1. Snimanje i izrada 
geodetskog elaborata 

 

1.1. Izgrađeno građevinsko 

zemljište 

 

1.1.1. za parcelu površine do 7 ar 300,00 

1.1.2. za parcelu veću od 7 ar za 
svaki sljedeći ar  

50,00 

1.2. Neizgrađeno građevinsko 

zemljište 

 

1.2.1. za parcelu površine do 10 ar 300,00 

1.2.2. za parcelu veću od 10 ar za 
svaki sljedeći ar 

30,00 

1.3. Poljoprivredno zemljište  

1.3.1. za parcelu površine do 50 ar 200,00 

1.3.2. za parcelu veću od 50 ar za 
svaki sljedeći ar 

5,00 

2. Snimanje i izrada 
geodetskog elaborata za 

 

putove i linijskih objekata 

2.1. Snimanje i izrada geodetskog 

elaborata za putove 

 

2.1.1. Snimanje podloge trase puta 
do 100 m 

200,00 

2.1.2. za svaki metar preko 100 m 2,00 

2.1.3. Snimanje izvedenog stanja 
puta do 100 m 

150,00 

2.1.4. za svaki metar preko 100 m 1,50 

2.2. Snimanje i izrada geodetskog 

elaborata za linijske objekte 

 

2.2.1. Snimanje podloge trase 
linijskog objekta do 100 m 

150,00 

2.2.2 za svaki metar preko 100 m 1,50 

2.2.3 Snimanje izvedenog stanja 
linijskog objekta do 100 m 

100,00 

2.2.4. za svaki metar preko 100 m 1,00 

3. Iskolčenje osi zidova objekta  

3.1. Stambeni objekti  

3.1.1. Za stambeni objekt do 100 m2 200,00 

3.1.2 Za stambene objekte preko 
100 m2 za svaki kvadrat 

2,00 

3.2. Poslovni objekt  

3.2.1. Za poslovni objekt do 100 m2 300,00 

3.2.2. Za poslovni objekte preko 100 
m2 za svaki kvadrat 

3,00 

4. Pregled i ovjera geodetskog 
elaborata 

 

4.1. Pregled i ovjera geodetskog 
elaborata 

50,00 

 
Članak 3. 

Naknada za obavljanje usluga uplaćuje se na 
račun Proračuna Općine Livno s naznakom vrste 
prihoda 722516. 

Članak 4. 
Sredstva od naknada za obavljanje usluga iz 

oblasti izmjere i katastra zemljišta/nekretnina prihod 
su Općine Livno i koriste se za: pokriće troškova 
usluge, nabavu geodetske opreme te za održavanje 
izmjere i katastra zemljišta/nekretnina. 



Broj 9/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 185 

 

Članak 5. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Zaključak o visini naknada za korištenje 
podataka i naknada za vršenje usluga u geodetskoj 
izmjeri i katastru zemljišta Općinskog načelnika broj: 
01/I-012-314/99 od 23. listopada 1999. god. kao i svi 
općinski propisi koji su regulirali visinu naknade za 
obavljanje usluga iz oblasti izmjere i katastra 
zemljišta/nekretnina. 
 

Članak 6. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2764/17 
Livno, 14.12.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 22. stavka 1. točke 26. i 32., i 

članka 116. Stavka 1. i 2. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08), a sukladno 
Programu rada Općinskog vijeća Livno za 
2017.godinu („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 2/17), 
Općinsko vijeće Livno, na 12.sjednici držanoj 
14.prosinca2017.godine, donosi 

 
ODLUKU 

o utemeljenju Organizacijskog odbora za proslavu 
100. obljetnice osnutka NK „Troglav 1918“ 
 

I. 
Ovom odlukom utemeljuje se Organizacijski 

odbor za proslavu 100. obljetnice osnutka NK 
„Troglav 1918“ (u daljnjem tekstu: Organizacijski 
odbor) koja će se obilježiti u 2018.godine. 

 
II. 

Organizacijski odbor iz točke I. ove Odluke je 
privremeno tijelo i ima između 11 i 15 članova, 
imenovanih iz reda predstavnika Općine Livno i NK 
„Troglav 1918“. 

Organizacijski odbor imenovat će Općinski 
načelnik posebnim rješenjem. 

 
III. 

Zadaća Organizacijskog odbora je priprema plana 
i programa aktivnosti koje će se održati povodom 
obilježavanja navedene obljetnice. 

 
IV. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se na oglasnoj ploči Općine Livno. 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-3051/17 
Livno, 14.12.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 70. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Službene novine Federacije BiH“, br. 
25/03 i 67/05), članka 91.stavka 2. Zakona o 
prostornom uređenju(„Narodne novine HBŽ“, broj 
12/14) i čl. 22. i 116. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće 
Livno, na 12.sjednici održanoj 14.prosinca 
2017.godine, donosi 
                                     

ODLUKU 
o donošenju Programa uređenja građevinskog 

zemljišta na području Regulacijskog plana 
„Gospodarska zona JUG B“ u Livnu 

 
Članak 1. 

Donosi se Program uređenja građevnog zemljišta 
na području Regulacijskog plana „Gospodarska zona 
Jug B“ u Livnu (u daljnjem tekstu: Program uređenja 
građevnog zemljišta). 
 

Članak 2. 
Prema Programu uređenja građevnog zemljišta, 

troškovi uređenja građevnog zemljišta iznose    
ukupno: 5.189.360,23 KM, i to: 
 

1. TROŠKOVI PRIPREMANJA 
GRAĐEVNOG ZEMLJIŠTA: 

1.1. Ukupni troškovi izrade geodetske podloge 
iznose: 0,00 KM; 

1.2. Troškovi izrade urbanističko-planske 
dokumentacije iznose: 4.446,00 KM; 

1.3. Troškovi izrade tehničke dokumentacije za 
izgradnju prometne infrastrukture iznose: 
148.604,63 KM; 

1.4. Troškovi izrade tehničke dokumentacije za 
izgradnju hidrotehničke infrastrukture 
iznose: 37.595,14 KM; 
 

   UKUPNI TROŠKOVI PRIPREMANJA 
GRAĐEVNOG ZEMLJIŠTA IZNOSE: 190 
645,77 KM 

 

2. OPREMANJE GRAĐEVNOG 
ZEMLJIŠTA 

2.1. Izgradnja prometne infrastrukture iznosi: 
3.810.375,00 KM; 

2.2. Izgradnja hidrotehničke infrastrukture iznosi: 
963.978,00 KM; 



Broj 9/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 186 

 

2.3. Uređenje javnih površina iznosi 111.770,00 
KM 

2.4. Stručni nadzor nad opremanjem građevinskog 
zemljišta iznosi 112.591,46 KM. 

UKUPNI TROŠKOVI OPREMANJA 
GRAĐEVNOG ZEMLJIŠTA IZNOSE: 4 998 
714,46 KM 

 

3. UKUPNI TROŠKOVI UREĐENJA 
GRAĐEVNOG ZEMLJIŠTA IZNOSE:  

5.189.360,23 KM 

 
 Planirana izgradnja građevina (neto 
razvijena površina) na predmetnom lokalitetu je 
64.117,55 m2. 
 

Članak 3. 
Naknadu za uređenje građevnog zemljišta snose 

investitori građevina, a obračunava se po 80,94 
KM/m2 korisne površine građevine. 
Naknada iz stavka 1. Ovog članka uplaćuje se prije 
izdavanja odobrenja za građenje. 

Sredstva ostvarena od naknade za uređenje 
građevnog zemljišta trošiti će se isključivo na temelju 
Plana i programa u obuhvatu regulacijskog plana 
„GOSPODARSKA ZONA JUG B“ 
 

Članak 4. 
Uređenje građevnog zemljišta obuhvaćeno 

Programom iz članka1.vršiti će usporedno s 
građenjem građevina, sukladno prilivu sredstava po 
osnovu naplaćene naknade iz članka 3. 
          

Članak 5. 
Troškove priključka građevina na vodovod i 

kanalizaciju i opremanje zemljišta, sukladno 
lokacijskoj informaciji padaju na teret investitora. 
 

Članak 6. 
Realizaciju programa uređenja građevnog 

zemljišta u obuhvatu Regulacijskog plana 
„GOSPODARSKA ZONA JUG B“ provodi Služba 
za graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove općine Livno. 
 

Članak 7. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u  
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-3052/17 
Livno, 14.12.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 22. stavak 1. točka 2. Statuta 

Općine Livno („Službeni glasnik Općine Livno“, broj 
5/08), u svezi s člankom 103. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno („Službeni glasnik općine 
Livno“ broj 5/12), Općinsko vijeće Livno, na 
12.sjednici održanoj 14.prosinca 2017.godine, donosi 

 
ODLUKU 

o stavljanju izvan snage Odluke o zaštiti livanjskih 
„divljih“ konja 

 
Članak 1. 

Ovom odlukom stavlja se izvan snage Odluka o 
zaštiti livanjskih „divljih“ konja broj: 01-02-2356/09 
od 16.12.2009. godine, koja je objavljena u 
„Službenom glasniku Općine Livno“ broj 9/09. 

 
Članak 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno, a objaviti će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-3053/17 
Livno, 14.12.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Na temelju čl. 12., 14., 63., 68., 73., 78. i 83. 

Zakona o građevinskom zemljištu Federacije Bosne i 
Hercegovine („Sl. novine F BiH“ broj: 67/05), članka 
22. točke 2. i članka 116. stavak 2. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“ broj 5/08) 
Općinsko vijeće Livno, na 12.sjednici održanoj 
14.prosinca 2017.godine, donosi 

 
ODLUKU 

o izmjeni Odluke o građevinskom zemljištu 
 

Članak 1. 
U Odluci o građevinskom zemljištu („Sl. glasnik 

Općine Livno“ br. 9/09, 3/10, 4/12, 5/12 i 3/13) u 
članku 56. stavak  4. mijenja se i glasi: 

 
„Izuzetno od prethodnih odredbi ovog članka, visina 
mjesečne zakupnine za postavljanje objekata mobilne 
telekomunikacije, komunalnih, PTT i elektro-
energetskih uređaja i instalacija, izuzev objekata 
trafostanica, te uređaja i instalacija za potrebe 
elektronskih medija, na zemljištu unutar zona urbanog 
područja za: 

 



Broj 9/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 187 

 

- površine manje od 5 m2  iznosi 50,00 KM, 
- površine od 5 m2 do 15 m2  iznosi 100,00 KM, 
- površine od 15 m2 do 30 m2  iznosi 200,00 

KM, 
- površine od 30 m2 do 50 m2  iznosi 300,00 

KM, 
 

a na zemljištu izvan zona urbanog područja visina 
zakupnine za: 

 
- površine manje od 5 m2  iznosi 25,00 KM, 
- površine od 5 m2 do 15 m2  iznosi 50,00 KM, 
- površine od 15 m2 do 30 m2  iznosi 100,00 

KM, 
- površine od 30 m2 do 50 m2 iznosi 150,00 

KM“ 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-3054/17 
Livno, 14.12.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 363. 

stavka 3. točke 5. Zakona o stvarnim pravima („Sl. 
novine Federacije BiH“, br. 66/13 i 100/13), članka 4. 
Pravilnika o postupku javnog natječaja za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Sl. 
novine F BiH“, broj 17/14), Odluke o uvjetima i 
načinu raspolaganja nekretninama u vlasništvu 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“ broj 2/16), 
te članka 22. stavka 1. točke 2. i članka 116. stavka 2. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08), na 12.sjednici održanoj 14.prosinca 
2017.godine, donosi  
 

ODLUKU 
o prodaji građevinskog zemljišta na lokalitetu 

Begovača-Livno, k.o.Potočani 
 

Članak 1. 
Prodaje se neizgrađeno građevinsko zemljište 

označeno kao k.č.701/141, upisano u zk.ul.25, k.o. 
Potočani, u površini od 5040 m2, na lokalitetu 
Begovača-Livno, Slobodanu (Ante) Ćubeli iz Livna 
putem neposredne pogodbe, u svrhu proširenja 
postojeće građevinske parcele (radi oblikovanja 
građevinske čestice). 
 

Članak 2. 
Naknada za nekretninu iznosi 12.096,00 KM.  

 
Članak 3. 

Postupak prodaje nekretnine iz članka 1. ove 
Odluke provest će Služba za imovinsko-pravne, 
geodetske poslove i katastar nekretnina Općine Livno 
sukladno Zakonu o stvarnim pravima FBiH, 
Pravilniku o postupku javnog natječaja za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova i 
Odluke o uvjetima i načinu raspolaganja 
nekretninama u vlasništvu Općine Livno. 
  

Članak 4. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine 

Livno zaključi kupoprodajni ugovor. 
 

Članak 5. 
Kupac iz člana 1. ove Odluke obvezan je platiti 

naknadu za zemljište u roku od 30 dana od dana 
zaključenja kupoprodajnog ugovora. 
 

Članak 6. 
Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će se u 

roku od 15 dana od dana uplate naknade za zemljište. 
 

Članak 7. 
Nagradu notaru za sačinjavanje kupoprodajnog 

ugovora u notarskoj formi, plaćanje poreza na promet 
nekretnina temeljem Zakona o porezu na promet 
nekretnina („Narodne novine HBŽ“, broj 7/02) 
ukoliko prodaja podliježe plaćanju poreza sukladno 
istom, kao i naknade za troškove uknjižbe zemljišta u 
zemljišnoknjižnom uredu Općinskog suda u Livnu i u 
katastarskom operatu snosi kupac. 
 

Članak 8. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno, i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
  
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-3055/17 
Livno, 14.12.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 363. 

stavka 1. Zakona o stvarnim pravima („Sl. novine F 
BiH“, br. 66/13 i 100/13), članka 3. Pravilnika o 
postupku javnog natječaja za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 
Hercegovine, kantona, općina i gradova („Sl. novine 
F BiH“, broj 17/14), Odluke o uvjetima i načinu 



Broj 9/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 188 

 

raspolaganja nekretninama u vlasništvu Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“ broj 2/16),  te članka 22. 
stavka 1. točke 2 i članka 116. stavka 2. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), 
na 12.sjednici održanoj 14.prosinca 2017. godine, 
donosi  
 

ODLUKU 
o prodaji građevinskog zemljišta na lokalitetu 

Begovača-Livno, k.o. Žabljak 
 

Članak 1. 
Prodaje se neizgrađeno građevinsko zemljište 

označeno kao k.č.438/492, upisano u zk.ul.1468, k.o. 
Žabljak, u površini od 1000 m2 na lokalitetu 
Begovača-Livno, putem javnog nadmetanja-licitacije 
u svrhu izgradnje gospodarskog objekta. 
 

Članak 2. 
Početna cijena za nekretninu iznosi  4.000,00 

KM.  
 

Članak 3. 
Prodaju nekretnine iz članka 1.ove Odluke 

objavit će Služba za imovinsko-pravne, geodetske 
poslove i katastar nekretnina putem oglasa o licitaciji. 

Oglas o licitaciji objavit će se najmanje u jednom 
dnevnom listu koji se izdaje u Federaciji Bosne i 
Hercegovine, i to najkasnije 15 dana prije dana 
određenog za dan licitacije, na oglasnoj ploči Općine 
Livno, službenoj web stranici Općine Livno i putem 
elektronskih medija. 
  

Članak 4. 
Oglas o licitaciji sadrži: 

 
1. naziv i sjedište vlasnika nekretnine koja je 

predmet raspolaganja; 
2. mjesto, datum, dan i sat održavanja licitacije; 
3. opis nekretnine (oznaka adrese nekretnine, 

zemljišnoknjižni podaci i drugi podaci); 
4. početnu cijenu nekretnine; 
5. način i uvjete plaćanja kupoprodajne cijene; 
6. visinu jamčevine, koja iznosi 10 % od 

početne cijene nekretnine, s tim što taj iznos 
ne može biti niži od 1.000,00 KM, niti viši od 
50.000,00 KM, oznaku računa na koji se 
uplaćuje i rok do kojeg mora biti plaćena 

7. odredbu da se uplata jamčevine smatra 
prijavom na licitaciju, pristupanje licitaciji, te 
prihvat svih javno objavljenih uvjeta 
kupoprodaje; 

8. uvjete izgradnje navedene u članku 14. ove 
Odluke;  

9. odredbu o pravu na razgledanje nekretnine i 
preuzimanju dokumentacije, te neuvažavanju 

naknadnih prigovora i pritužbi podnesenih 
nakon uplate jamčevine; 

10. odredbu tko može sudjelovati na licitaciji; 
11. odredbe o dokumentaciji koju moraju 

podnijeti ponuditelji i rok do kojeg istu mogu 
podnijeti, te odredbu da nepotpune prijave i 
prijave podnesene izvan roka neće biti 
razmatrane; 

12. odredbu tko se smatra najpovoljnijim 
ponuditeljem; 

13. odredbu da će se u slučaju odustanka 
najpovoljnijeg ponuditelja, najpovoljnijim 
ponuditeljem smatrati sljedeći najpovoljniji 
ponuditelj koji je ponudio najvišu cijenu, uz 
uvjet da prihvati najvišu ponuđenu cijenu 
prvog ponuditelja; 

14. odredbu da najpovoljniji ponuditelj koji 
odustane od ponude gubi pravo na jamčevinu; 

15. odredbu da se nekretnina raspolaže u stanju 
„viđeno-kupljeno“; 

16. odredbu da pravo sudjelovanja na licitaciji 
imaju  ponuditelji koji nemaju dugovanja 
prema Općini po bilo kojem osnovu; 

17.  odredbu o troškovima; 
18. druge bitne okolnosti i uvjeti kupoprodaje 

određene nekretnine; 
19. obavijest o objavi oglasa u javnim glasilima; 
20. odredbu o pravu prodavatelja da odustane od 

prodaje u svako doba prije potpisivanja 
ugovora iz objektivnih i opravdanih razloga. 

 
Članak 5. 

Osobe koje namjeravaju sudjelovati na licitaciji 
dužne su uplatiti jamčevinu u iznosu od 10 % od 
početne cijene nekretnine, s tim što taj iznos ne može 
biti niži od 1.000,00 KM, niti viši od 50.000,00 KM. 

Nakon odabira najpovoljnijeg ponuditelja 
jamčevina će se odabranom ponuditelju uračunati u 
kupoprodajnu cijenu, a ostalim ponuditeljima 
jamčevina će se vratiti u roku od 15 dana od 
izvršenog odabira najpovoljnije ponude. 
 

Članak 6. 
Osobe koje namjeravaju sudjelovati na licitaciji 

dužne su uz prijavu za sudjelovanje na licitaciji uz 
potrebnu dokumentaciju priložiti i uvjerenje Službe za 
financije Općine Livno da nemaju dugovanja prema 
Općini Livno. 
 

Članak 7. 
Postupak licitacije provest će Povjerenstvo za 

provođenje javnog nadmetanja kojeg imenuje 
Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika. 

Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i dva 
člana, a svaki od njih ima zamjenika. 
  
 



Broj 9/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 189 

 

Članak 8. 
Povjerenstvo iz prethodnog članka provest će 

postupak javnog nadmetanja u okviru kojeg obavlja 
poslove prikupljanja i otvaranja ponuda, odabira 
najpovoljnijeg ponuditelja, odlučuje po prigovorima 
na provedeni postupak licitacije, vodi zapisnik o 
postupku licitacije, te obavlja i druge poslove 
sukladno Pravilniku o postupku javnog natječaja za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Sl. 
novine Federacije BiH“, broj 17/14). 
 

Članak 9. 
Najpovoljnijim ponuditeljem smatra se ponuditelj 

koji ponudi najvišu cijenu iznad početne, pod uvjetom 
da ispunjava i sve druge uvjete licitacije. 

U slučaju odustanka najpovoljnijeg ponuditelja, 
najpovoljnijim ponuditeljem smatra se sljedeći 
ponuditelj koji je ponudio najvišu cijenu uz uvjet da 
prihvati najvišu ponuđenu cijenu prvog ponuditelja, a 
u slučaju da se nekretnina ne uspije prodati, licitacija 
će se ponoviti. 

Najpovoljniji ponuditelj koji je odustao od 
ponude, gubi pravo na povrat jamčevine. 

Uvjeti navedeni u stavcima 1., 2. i 3. ovog članka 
objavit će se u oglasu o licitaciji. 
 

Članak 10. 
Općina Livno zaključit će kupoprodajni ugovor 

sa najpovoljnijim ponuditeljem u roku od 15 dana od 
dana zaključenja licitacije. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine 
Livno zaključi kupoprodajni ugovor.  
 

Članak 11. 
Kupac je dužan u roku od 15 dana od dana 

zaključenja kupoprodajnog ugovora platiti 
kupoprodajnu cijenu, umanjenu za iznos jamčevine, 
na žiro-račun Proračuna Općine Livno. 
 

Članak 12. 
Općina Livno dužna je u roku od 15 dana od dana 

plaćanja kupoprodajne cijene, uvesti kupca u posjed 
nekretnine.  

Članak 13. 
Nagradu notaru za sačinjavanje kupoprodajnog 

ugovora u notarskoj formi, plaćanje poreza na promet 
nekretnina temeljem Zakona o porezu na promet 
nekretnina („NN HBŽ“, broj: 7/02) ukoliko prodaja 
podliježe plaćanju poreza sukladno istom, kao i 
naknade za troškove uknjižbe zemljišta u 
zemljišnoknjižnom uredu Općinskog suda u Livnu i u 
katastarskom operatu snosi kupac. 
 

Članak 14. 
Kupac je obvezan da u roku od godinu dana od 

dana zaključenja ugovora podnese zahtjev za 

izdavanje odobrenja za građenje odnosno da u roku 
od jedne godine od pravomoćnosti odobrenja za 
građenje izvede pretežan dio radova na objektu, a u 
daljnjem roku do 5 godina od zaključenja 
kupoprodajnog ugovora da završi i uplani objekt u 
zemljišne knjige. 

U slučaju neizvršenja obveza iz prethodnog 
stavka, kupac je obvezan vratiti zemljište Općini o 
čemu će se zaključiti poseban sporazum o uvjetima, 
načinu i dinamici vraćanja kupoprodajne cijene i 
građevinske vrijednosti eventualno nedovršenog 
objekta. 

Uvjeti gradnje definirani u stavku 1. i 2. ovog 
članka obvezuju i novog kupca po  

zaključenju kupoprodajnog ugovora, s tim da 
propisani rokovi počinju teći od zaključenja istog. 
 

Članak 15. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno, i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“.  
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-3056/17 
Livno, 14.12.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 110. točke a) Poslovnika o 

radu Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće 
Livno, na 12.sjednici održanoj 14.prosinca 
2017.godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 
I. 

U Program rada Općinskog vijeća Livno za 
2018.godinu, razdoblje siječanj-ožujak, uvrstit će se 
odluka kojom će se urediti pitanje zaštite „divljih“ 
konja na području Općine Livno. 

 
II. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-3053/17 
Livno, 14.12.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 



Broj 9/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 190 

 

Na temelju članka 38. Statuta Općine Livno(„Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj: 5/08), a u svezi s 
člankom 104. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne 
novine Hercegbosanske županije“, broj 5/98) i 
Statutom Centra za socijalni rad, Općinski načelnik 
donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju vršitelja dužnosti 

 
I. 

Marija Maganjić, dipl. soc. radnik iz Livna, 
imenuje se danom 15.12.2017.godine vršiteljem 
dužnosti ravnatelja Centra za socijalni rad Livno. 
 

II. 
Imenovana će obavljati navedenu dužnost do 

okončanja redovitoga postupka izbora i imenovanja 
ravnatelja. 

III. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ i 
oglasnoj ploči Ustanove. 

 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-3012/17 
Livno, 15.12.2017.godine 
 

Općinski načelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju članka 18., 87. stavka 3. i 90. Zakona 

o javnim nabavama(„Sl. glasnik BiH“, broj 39/14) i 
članka 4. Pravilnika o postupku izravnog sporazuma, 
broj: 02-05-2752/17 od 03.11.2017.godine, Općinski 
načelnik, na zahtjev Službe za graditeljstvo, prostorno 
uređenje i stambeno-komunalne poslove, donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave putem 

izravnog sporazuma 
 

Članak 1. 
( Predmet javne nabave) 

Pokreće se postupak javne nabave putem 
izravnog sporazuma za nabavu usluga:   
„Izvođenje radova na blagdanskom kićenju i 
ukrašavanju grada“. 
 

Članak 2. 
(Procijenjena vrijednost) 

Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. iznosi 
5.900,00KM bez PDV. 
 
 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Za provođenje postupka dodjele ugovora putem 
izravnog sporazuma za nabavu iz članka 1. ove 
Odluke zadužuje se Jandre Zrno, stručni savjetnik za 
statistička praćenja razvoja, nadzor i ocjenjivanje u 
Službi za lokalni razvoj i investicije Općine Livno. 
 

Članak 4. 
(Provedba postupka) 

Pisani zahtjev za dostavljanje ponude dostavit će 
se ponuđaču koji istraživanjem tržišta nudi najnižu 
cijenu koja je i ekonomski najpovoljnija, a što je 
ujedno i kriterij za dodjelu ugovora. 

Na temelju provedenog postupka sukladno 
članku 5. i 6. Pravilnika o postupku izravnog 
sporazuma sa odabranim ponuđačem zaključit će se 
ugovor. 

Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak nabave je prosinac 2017.godine. 
 

Članak 5. 
(Financiranje nabave) 

Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se 
iz sredstava Proračuna Općine Livno za 2017.godinu, 
u odjeljku 613000 „Izdaci za materijal i usluge“, 
ekonomski kod 613900 “Ugovorene usluge“. 
 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2865/17 
Livno, 1.12.2017.godine 
 

Općinski načelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju članka 18., 87. stavak  2.  i 88. 

Zakona o javnim nabavama(„Sl. glasnik BiH“, broj 
39/14), a sukladno s Dopunama Plana javne nabave 
općine Livno za 2017.godinu, broj: 02-05-843/17 od 
30.11.2017.godine, Općinski načelnik, na zahtjev 
Službe za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove, donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave putem 

konkurentskog zahtjeva 
za dostavu ponuda 

 
Članak 1. 

(Predmet javne nabave) 
Ovom Odlukom pokreće se postupak javne 

nabave za izvođenje radova: 



Broj 9/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 191 

 

„Izvođenje radova na izgradnji potpornog zida u Ulici 
28.rujna,  

Predmetna nabava planirana je Dopunama Plana 
javne nabave, broj: 02-05-843/17 od 
30.11.2017.godine i provest će se putem 
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 
 

Članak 2. 
(Procijenjena vrijednost) 

Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. iznosi 
65.000,00KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Provođenje postupka javne nabave iz članka 1. 
ove Odluke izvršit će Povjerenstvo za provedbu 
postupka koje će rješenjem imenovati Općinski 
načelnik.  
 

Članak 4. 
(Provedba postupka) 

Kriterij za dodjelu ugovora u predmetnom 
postupku javne nabave iz članka 1. ove Odluke je 
najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude.  

Ugovorno tijelo će nakon završetka postupka 
javne nabave zaključiti Ugovor sa najpovoljnijim 
ponuđačem sukladno odredbama Zakona o javnim 
nabavama. 

Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak nabave je prosinac 2017.godine. 
 

Članak 5. 
(Financiranje nabave) 

Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se 
iz sredstava Proračuna Općine Livno za 2017.godinu, 
u odjeljku 820000 „Kapitalni izdaci“. 
 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2912/17 
Livno, 7.12.2017.godine 
 

Općinski načelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju članka 13. Zakona o javnim 

nabavama(„Sl. glasnik BiH“, broj 39/14), članka 3. 
Pravilnika o uspostavljanju i radu povjerenstva za 
nabave („Sl. glasnik BiH“, broj 103/14), te članka 3. 
Odluke o pokretanju postupka javne nabave putem 
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, broj: 02-

05-2912/17 od 07.12.2017.godine, Općinski načelnik 
donosi 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju Povjerenstva za javnu nabavu 
 

I. 
Imenuje se Povjerenstvo za javnu nabavu putem 

konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda za izbor 
najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje radova na 
izgradnji potpornog zida u Ulici 28. rujna( u daljnjem 
tekstu: Povjerenstvo)  u sastavu: 

 
1. Silvija Brčić, predsjednik 
2. Ivanka Karaula, član 
3. Branka Toto, član. 

 
Zamjenski članovi: 

 
1. Igor Rimac, zamjenski član 
2. Fatima Jerlagić, zamjenski član 
3. Boženko Mamuza, zamjenski član. 
 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl.oecc. 
 

II. 
Povjerenstvo iz točke I. ovog rješenja primijenit 

će Zakon o javnim nabavama(„Sl. glasnik BiH“, broj 
39/14) i Pravilnik o uspostavljanju i radu povjerenstva 
za nabave („Sl. glasnik BiH“, broj 103/14) u postupku 
odabira najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje 
radova na izgradnji potpornog zida u Ulici 28. Rujna. 

 
III. 

Zadaća Povjerenstva je: priprema natječajne 
dokumentacije, otvaranje zahtjeva za sudjelovanje, 
korespondencija s ponuditeljima, provedba javnog 
otvaranja ponuda, pregled, ocjena i usporedba 
ponuda, sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda, 
sačinjavanje izvješća o postupku javne nabave, 
davanje preporuke za donošenje odluke o odabiru ili 
odluke o poništenju postupka nabave, priprema 
pojašnjenja natječajne dokumentacije, priprema 
prijedloga odluke u formi i sadržaju propisanim 
zakonom, priprema odgovora po pravnim lijekovima i 
druge poslove i zadatke vezane za provedbu postupka. 

Zadaća tajnika Povjerenstva su: administrativni 
poslovi, dostavljanje natječajne dokumentacije, 
priprema zapisnika sa sastanka Povjerenstva, izvješće 
o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje, čuvanje i arhiviranje predmeta, te 
drugi poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 

Tajnik sudjeluje u radu Povjerenstva bez prava 
glasa. 

 
 



Broj 9/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 192 

 

IV. 
Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 

točke III ovog Rješenja su: 
- direktna korespondencija sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva; 

- ovlaštenja za pregovaranje; 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude; 

- druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovog Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku 
postupka javne nabave. 

Prije početka rada, Povjerenstvo je obvezno 
donijeti Poslovnik o radu. 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
Ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva o čemu 
donosi odgovarajuću obrazloženu odluku. 

Povjerenstvo je dužno  povjerene poslove i 
zadatke obavljati sukladno Zakonu, podzakonskim 
aktima i općim aktima ugovornog organa, te shodno 
tomu sačinjavati odgovarajuće akte. 

 
VI. 

Članovi Povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su: prijaviti moguć sukob interesa, 
potpisati izjavu o nepristranosti i povjerljivosti 
informacija u odnosu na ponuditelje, te izjavu o 
nepostojanju sukoba interesa koje su sastavni dio 
ovog rješenja, a tijekom cijelog postupka voditi 
računa o mogućem sukobu interesa i isti prijaviti i 
zatražiti izuzeće. 

VII. 
Članovima Povjerenstva iz točke I ovog rješenja 

pripada pravo na novčanu naknadu za rad u 
Povjerenstvu sukladno zakonu. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka 
utvrdit će se posebnim rješenjem. 

 
VIII. 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 

 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2912/17 
Livno, 8.12.2017.godine 

 

Općinski načelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju članka 18., 87. stavka 3. i 90. Zakona 

o javnim nabavama („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14) i 
članka 4. Pravilnika o postupku izravnog sporazuma, 
broj: 02-05-2752/17 od 03.11.2017.godine, a 
sukladno s Planom javne nabave Općine Livno za 
2017.godinu, Općinski načelnik, na zahtjev Službe za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove, donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave putem 

izravnog sporazuma 
 

Članak 1. 
(Predmet javne nabave) 

Pokreće se postupak javne nabave putem 
izravnog sporazuma za nabavu usluga:   

„Nadzor nad izvođenjem radova na izgradnji 
potpornog zida u Ulici 28. rujna“. 

 
Članak 2. 

(Procijenjena vrijednost) 
Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. iznosi 

1.000,00KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Za provođenje postupka dodjele ugovora putem 
izravnog sporazuma za nabavu iz članka 1. ove 
Odluke zadužuje se Jandre Zrno, stručni savjetnik za 
statistička praćenja razvoja, nadzor i ocjenjivanje u 
Službi za lokalni razvoj i investicije Općine Livno. 

 
Članak 4. 

(Provedba postupka) 
Pisani zahtjev za dostavljanje ponude dostavit će 

se ponuđaču koji istraživanjem tržišta nudi najnižu 
cijenu koja je i ekonomski najpovoljnija, a što je 
ujedno i kriterij za dodjelu ugovora. 

Na temelju provedenog postupka sukladno 
članku 5. i 6. Pravilnika o postupku izravnog 
sporazuma sa odabranim ponuđačem zaključit će se 
ugovor. 

Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak nabave je prosinac 2017.godine. 
 

Članak 5. 
(Financiranje nabave) 

 Nabava iz članka 1. ove odluke financirat će 
se iz sredstava Proračuna Općine Livno za 
2017.godinu, u odjeljku 613000 „Izdaci za materijal i 
usluge“, ekonomski kod 613900 „Ugovorene usluge“. 
 
 



Broj 9/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 193 

 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2913/17 
Livno, 07.12.2017.godine 
 

Općinski načelnik 
Luka Čelan 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 9/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 194 

 

 

KAZALO 
 
ODLUKA o izmjenama Proračuna Općine Livno za 
2017.godinu . .......................................................... 173 

ODLUKA o provođenju javne rasprave o nacrtu 
Proračuna Općine Livno za 2018. godinu  ............. 183 

ODLUKA o naknadama za obavljanje usluga iz 
oblasti izmjere i katastra ......................................... 183 

ODLUKA o utemeljenju Organizacijskog odbora za 
proslavu 100. obljetnice osnutka NK „Troglav 1918“185 

ODLUKA o donošenju Programa uređenja 
građevinskog zemljišta na području Regulacijskog 
plana „Gospodarska zona JUG B“ u Livnu ............ 185 

ODLUKA o stavljanju izvan snage Odluke o zaštiti 
livanjskih „divljih“ konja ........................................ 186 

ODLUKA o izmjeni Odluke o građevinskom 
zemljištu.................................................................. 186 

ODLUKA o prodaji građevinskog zemljišta na 
lokalitetu Begovača-Livno, k.o.Potočani ................187 

ODLUKA o prodaji građevinskog zemljišta na 
lokalitetu Begovača-Livno, k.o. Žabljak ................187 

ZAKLJUČAK .......................................................189 

RJEŠENJE o imenovanju vršitelja dužnosti .........190 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave putem 
izravnog sporazuma ................................................190 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave putem 
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda ............190 

RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za javnu 
nabavu .....................................................................191 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave putem 
izravnog sporazuma ................................................192 

 


